'/ avmalkers CONTEUDO PROGRAMATICO

TreinaWeb Tecnologia LTDA

DaVinci Resolve Fairlight CNPJ: 06.156.637/0001-58
_ EdiQéO de dudio Av. Paulista, 1765 - Conj 71 e 72
Sao Paulo - SP

Carga horaria: 8 horas
CONTEUDO PROGRAMATICO

1 - Introducao

» Introducao Duracdo: 00:01:18

p Material Duracao: 00:04:32

2 - Apresentacao das Paginas Edit e Fairlight

» Apresentacao do Edit Page Duragédo: 00:16:21
» Semelhancas entre Fairlight e Edit Page Duracédo: 00:07:08
p Diferencas entre Fairlight e Edit Page e navegacao geral Duragdo: 00:11:12
» Editar no Fairligth? Durag&o: 00:04:04

3 - Painéis, Ferramentas e opcoes

» Media Pool Duracao: 00:11:41
» Monitor Duracao: 00:02:47
» Track Duracao: 00:09:40
p Clip Attributes Duragdo: 00:02:43
p» Camadas de dudio vs audio trackers Duracdo: 00:08:31
» Index Duracao: 00:07:53
» Preferéncias Duragdo: 00:08:36
» Funcdes ajustadas para equiparar ao modo de Edit Duracdo: 00:02:30
» Scroller Duragdo: 00:02:54



4 - Edicao de audio

vV v v v v v v

Opcoes Gerais

Recorte e deslocamento

Fusdes

Ajuste de velocidade dos fonemas
Clip Pitch

Sound Library

ADR: novo painel de dublagem

5 - Mix
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Meters

Loudness

Loudness - outras ferramentas
Volume

Gravando locucoes

Busing: Mix e Submix

Mapeando faixas para duas MAINs
Automacao

Ferramentas de automacao

Audio 5.1 - Configuracao e exportacao

Duracdo:
Duracdo:
Duracdo:
Duracdo:
Duracdo:
Duracdo:

Duracdo:

Duracdo:
Duracdo:
Duracdo:
Duracdo:
Duracdo:
Duracao:
Duracao:
Duracao:
Duracao:

Duracao:

00:09:07

00:09:28

00:09:25

00:03:16

00:02:19

00:03:36

00:07:25

00:05:06

00:11:59

00:06:14

00:13:13

00:12:29

00:13:47

00:07:08

00:10:45

00:02:54

00:04:35



6
>
>
>
>
>
>
>
>
>
>
>
>
>
>
>
>
>
>
>

7

>

8

- Efeitos

VST Audio

Pan

Automacao de Pan

EQ de 4 bandas

Ajustando uma locucao com EQ
Mixando trilha e locucao com EQ
Expander/Gate

Compressor

Limiter

Fairlight FX

Fairlight FX: Delay

Fairlight FX: Noise Reduction
Fairlight FX: Reverb

Fairlight FX: Soft Clipper
Fairlight FX: DeEsser e DeHummer
Fairlight FX: Vocal Channel
Fairlight FX - Frequency analyzer

Fairlight FX - Limiter

Fairlight FX - Dialogue Processor 4 efeitos em um

- Delivery

Exportacao

- Conclusao

Conclusao

Ficou alguma dudvida em relacao ao conteldo programatico?

Envie-nos um e-mail clicando aqui .

Duracdo:
Duracdo:
Duracdo:
Duracdo:
Duracdo:
Duracdo:
Duracdo:
Duracdo:
Duracao:
Duracao:
Duracao:
Duracao:
Duracao:
Duracao:
Duracdo:
Duracao:
Duracdo:
Duracdo:

Duracdo:

Duracdo:

00:08:36

00:12:59

00:03:58

00:12:02

00:11:09

00:05:23

00:12:25

00:13:38

00:09:51

00:01:38

00:05:12

00:04:18

00:02:59

00:01:20

00:02:31

00:04:53

00:01:48

00:03:21

00:03:59

00:09:28



